2018年８月 1日

報道関係者各位

ＡＰＡＭＡＮ株式会社

fabbit株式会社

【Sharing economy】

APAMANグループがクラウドファンディング「CAMPFIRE」と資本提携

〜 個人や企業のチャレンジを支援する「スタートアップ支援プログラム」をより強力に推進 〜

当社グループは、子会社を通じ、クラウドファンディングプラットフォーム「CAMPFIRE」を運営する、株式会社

CAMPFIRE（本社：東京都渋谷区 / 代表取締役社長：家入 一真 / 以下、CAMPFIRE）に出資し、2018 年６月の

fabbit 株式会社（本社：東京都千代田区 / 代表取締役社長 : 田中保成 、APAMAN グループ会社）との業務提携

に続き、資本提携をいたしましたのでお知らせいたします。

fabbitに続きAPAMANグループがCAMPFIREと提携することにより、すでに行っているクラウドファンディング実

施時のプロジェクトページの作成サポートやイベント実施時の会場レンタル、プロダクトの常設展示場所を提供す

る「スタートアップ支援プログラム」をより強力に推進することを目指します。

【fabbit と CAMPFIREの提携について】

 日本最大級の拠点数を誇るコワーキングスペースを運営するｆａｂｂｉｔの持つ施設数および会員数とCAMPFIREの

持つ資金調達ノウハウを活かし、個人やスタートアップ企業の資金調達を支援いたします。このたびの「スタートア

ップ支援プログラム」を利用された fabbit会員は、クラウドファンディング実施時のプロジェクトページ(クラウドファン

ディング実施時の支援受付ページ）の作成サポートを受けることや、通常よりもクラウドファンディングの手数料を

抑えて(15%サポート)資金調達することが可能となり、CAMPFIRE で資金調達に挑戦したプロジェクト実行者および

ファンクラブ開設者は、コワーキングスペース、イベントスペースの割引価格での利用やプロダクトの常設展示が

可能となります。

「スタートアップ支援プログラム」応募フォームはこちら

https://form.run/@fabbit

【株式会社CAMPFIREについて】

国内 NO.1 の掲載数、PV 数を有する購入型クラウドファンディングプラットフォーム「ＣＡＭＰＦＩＲＥ（キャンプファ

イヤー）を 2011年より運営。ＣＡＭＰＦＩＲＥはあらゆるファイナンスニーズに応えるべく、“資金調達の民主化”をミ

ッションに、個人やクリエイター、企業、NPO、大学、地方自治体など、様々な挑戦を後押ししております。これま

でに 15,000件以上のプロジェクトを掲載し、支援者数は延べ 68万人以上、流通金額は 67億円に達しました。

CAMPFIRE は、1 人でも多く、１円でも多くお金がなめらかに流通する世界を目指して、クラウドファンディングに

加え、「ＣＡＭＰＦＩＲＥレンディング」「polka（ポルカ）」などを通じてＣＡＭＰＦＩＲＥ経済圏をつくってまいります。

ＵＲＬ ： https://campfire.co.jp

クラウドファンディングプラットフォームＣＡＭＰＦＩＲＥ ＵＲＬ ： https://camp-fire.jp

【fabbit株式会社について】

fabbit 株式会社は、スタートアップ企業の支援とコワーキングスペースの運営を行っており、日本最大級の施設

数を誇るコワーキングスペース「fabbit」は、現在、国内 23 カ所、国外 12 カ所（提携企業施設含む）の施設と約

3,000社（名）の会員を有しています。

高い交通利便性や、会員が利用しやすい環境など、ハードウェアの提供とともに、入居者間のインターラクショ

ンを通じた新たな価値創造のお手伝いをするべく、fabbit エコシステムのご提供など、ソフトウェアの充実が強み

です。

  URL  ： https://fabbit.co.jp/

以上

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

APAMAN株式会社

管理本部 総務部 コミュニケーションチーム 川崎 美紀

千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 3階

Tel ： 03-3231-8020  Mail ： asnpress@apamanshop.co.jp

https://campfire.co.jp/
https://camp-fire.jp/
https://fabbit.co.jp/